
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

14

RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial N° 103/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 564/2019

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro,

torna público que, registro de preços para a contratação

futura de prestação de serviços- arbitragem, sob a

demanda solicitada pela secretaria municipal de turismo,

cultura, esporte e lazer e meio ambiente do município

de cassilândia-ms, O presente Pregão Presencial tornou-se
FRACASSADO.

Cassilândia-MS, 15 de Outubro

de 2019

MATHEUS CASARIN LUCENTI
GEREMONTE

PREGOEIRO

AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

N° 594/2019 – PREGÃO PRESENCIAL N° 109/2019.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL, torna público, para conhecimento das

licitantes e de quem mais interessar possa, que a licitação a ser

realizada no dia 18/10/2019, as 08:00 horas, em sua sede

administrativa, sito na Rua Domingos de Souza França, nº 720,

centro, nesta cidade de Cassilândia, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 109/2019 - O objeto da presente licitação é a

seleção de proposta mais vantajosa para a Administração Pública,

objetivando a contratação de empresa no ramo pertinente para a

aquisição de MATERIAL PERMANENTE - EQUIPAMENTO -

IMPRESSORA PARA APARELHO DE RAIO-X, fica no presente ato

suspenso a abertura do processo licitatório acima descrito para

analise e correções no Termo de Referencia Proposta de Preço,

quando oportunamente será publicado a nova data de abertura

Cassilândia-MS, 15 de Outubro de 2019.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIAMARIN

SECRETÁRIO MUNICIPL E GESTOR DO

FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1322 Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

15

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Marcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


